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Mansfield Park 

 

 

Opis: "Klasyczna powieść miłosna utrzymana w 

atmosferze prowincjonalnej XIX-wiecznej Anglii. 

Fascynujący obraz stosunków społecznych w świecie 

ulegającym wpływom nowoczesności i jednocześnie 

hołdującym dawnym obyczajom, które są dla autorki 

fundamentem ładu i szczęścia. Dziesięcioletnia Fanny 

Price, dziewczynka dobra i skromna,  przybywa na 

wychowanie do zamożnych krewnych, którzy mieszkają w 

pięknym dworze Mansfield Park. Spotyka się z 

życzliwością wujostwa, choć nie wszyscy pozwalają jej 

zapomnieć, że jest tylko ubogą krewną. Pewnego lata 

spokój rodziny przerywa pojawienie się w sąsiedztwie 

zmanierowanego rodzeństwa z Londynu. W 

ustabilizowane życie dworu wdziera się wielki świat. W 

obliczu tragedii, do której doprowadza zderzenie 

odmiennych wartości, dobrym duchem rodziny okazuje się 

pełna poświęcenia Fanny." 

 

 

 

 

 



Wichrowe wzgórza 

 

 

Opis: Kwiecień 2015 - Historia tragicznej miłości i zemsty 

osnuta na tle dziejów trzech pokoleń dwóch ziemiańskich 

rodzin, opowieść, której scenerię stanowią tajemnicze i 

urzekające wrzosowiska północnej Anglii. 

 

 

 

 

 



Między ustami a brzegiem pucharu 

 

 

Opis: Wiele się może zdarzyć między ustami a brzegiem 

pucharu. Pomiędzy chęcią a spełnieniem, pomiędzy 

decyzją a jej urzeczywistnieniem rozciąga się obszar 

niewiadomego, które czasami rozwiewa złudzenia, a 

czasem daje nadzieję. Lekkomyślny hulaka, wyzuty ze 

swoich polskich korzeni hrabia Wentzel Croy-Dulmen, 

zakochuje się od pierwszego wejrzenia w młodej Polce, 

siostrze powstańca, kobiecie, jak to u Rodziewiczówny, 

bez skazy. Historia powolnej, bolesnej przemiany 

zakochanego Wentzla w Wacława, sprusaczonego 

kosmopolity w polskiego patriotę, dowodzi, że nigdy nie 

jest za późno na zmianę, na wywikłanie się z przeszłości, 

na nowy początek. Dowodzi też, który to już raz, potęgi i 

siły miłości. 

 

 

 

 

 



Klub filmowy Meryl Streep 

 

 

Opis: Trzy siostry - dwie rodzone i jedna cioteczna - 

dorastające w cieniu tragedii, jaka przed kilkunastu laty 

dotknęła ich bliskich, zostają wezwane przez matkę 

ostatniej z nich do prowadzonego przez nią pensjonatu, 

gdzie otrzymują szokującą wiadomość.  Isabel, June i Kat 

nieoczekiwanie zamieszkują w jednym pokoju na 

poddaszu pensjonatu. Lolly, ciotka dwóch pierwszych i 

matka trzeciej, prosi je o pomoc i zaprasza do 

uczestniczenia w cotygodniowym wieczorze filmowym. W 

pensjonacie trwa właśnie miesiąc filmów z udziałem Meryl 

Streep.  Każda z kobiet spogląda na swoje życie przez 

pryzmat oglądanych filmów i na własnej skórze 

doświadcza magii kina. 

 

 

 

 

 



Poszukiwany Colin Firth 

 

 

Opis:  Kolejna powieść autorki bestsellerowego „Klubu 

filmowego Meryl Streep“ opowiada o mieszkańcach małej 

nadmorskiej miejscowości w Maine, których elektryzuje 

wiadomość o planach nakręcenia w ich okolicy filmu 

z  Colinem Firthem w roli głównej.  Dziennikarka Gemma 

Hendricks, która straciła pracę i rozstała się z mężem, jest 

święcie przekonana, że przeprowadzenie wywiadu z 

aktorem uratuje jej karierę i małżeństwo. Jednak to 

chwytająca za serce historia dwóch miejscowych kobiet 

pochłonie ją bez reszty. Bea Crane przybywa do 

miasteczka po tym, jak dowiedziała się, że była 

adoptowanym dzieckiem. Z ukrycia obserwuje swoją 

biologiczną matkę, Veronicę Russo, z którą nie jest 

jeszcze gotowa się spotkać. Veronica, trafiając w końcu na 

plan filmowy jako statystka, zmuszona zostaje do 

przeanalizowania całego swojego życia… 

 

 

 

 

 



Taniec z przeszłością 

 

 

Opis: "Debiutancka powieść obyczajowa z domieszką sensacji. 

Historia rodzinna i tajemnica, rozwikłana dzięki kontrowersyjnej 

psychologicznej metodzie ustawień Hellingera. Bohaterki - Renata, jej 

córka Magda i wnuczka Aniela, obecnie maturzystka - nie zdają sobie 

sprawy z tego, jak bardzo ich życie naznaczone jest losami przodków. 

Po śmierci swej matki Renata odnajduje pamiętnik syberyjskich 

zesłańców. Wkrótce wnuczka Aniela, entuzjastka psychologii, 

postanawia wziąć udział w kontrowersyjnej terapii rodzinnej, znanej 

jako ustawienia Hellingera. Na terapię idzie z Renatą i obie doznają 

dziwnych uczuć, których tajemnica kryje się w rodzinnej przeszłości, 

opisanej również w pamiętniku. Pomysłowe, sugestywne i dające do 

myślenia. Karolina Monkiewicz-Święcicka (ur.1975 ) - jest socjologiem 

i tłumaczką z wykształcenia, dziennikarką z zawodu, a pisarką z 

zamiłowania. Pisała m.in. dla Przeglądu, Twojego Stylu, Zwierciadła, 

Mitteldeutsche Zeitung, Newsweeka. Jest autorką napisanej wspólnie 

z Jackiem Santorskim książki ""Wskazówki. Poradnik na czas 

przełomu"" (2009), zbioru bajek terapeutycznych ""Baśniowe 

Mikstury"" (2011) oraz thrillera psychologicznego ""Lalki"" (2011)." 

 

 

 

 

 



Lato miłości 

 

 

Opis: Powieść wybitnego pisarza łączy historię 

małżeńskiego trójkąta i wnikliwą analizę 

różnych odcieni miłości, ukazanej tu jako coś 

pięknego lecz zarazem siejącego wewnętrzne 

spustoszenie. Ellie zostaje żoną owdowiałego 

farmera Dillahana. Oboje darzą się szacunkiem 

i sympatią. Przypadkowe spotkanie z 

Florianem, fotografem, zmienia jej życie wbrew 

woli. Zakochana Ellie nie chce oszukiwać męża 

i nie wie, że Florian zamierza emigrować. 

Dlaczego więc pozwolił, by uwierzyła w jego 

miłość? Barwne tło irlandzkiej prowincji. 

 

 

 

 

 



Nomadka 

 

 

Opis: Ayaan Hirsi Ali, autorka bestsellerowych wspomnień 

pt. „Niewierna“, w nowej książce kreśli obraz kulturowych 

różnic między islamem i cywilizacją zachodnią. Opowiada o 

życiu w Ameryce, z dala od muzułmańskich fanatyków, 

którzy wielokrotnie grozili jej śmiercią. Opisuje, jak zmieniało 

się jej życie po tym, jak zerwała kontakty z rodziną i odrzuciła 

przesądy, które początkowo uniemożliwiały jej asymilację w 

zachodnim społeczeństwie. W poruszający sposób 

opowiada, jak pogodziła się z matką i kuzynami w Somalii i w 

Europie, oraz ze swoim pobożnym ojcem, leżącym już na 

łożu śmierci, który wyrzekł się jej, gdy po atakach z 11 

września odrzuciła islam.  „Wspomnienia te znacznie bardziej 

niż akademickie tomy wyjaśniają, dlaczego islam stanowi 

największe zagrożenie dla zachodnich liberalnych 

społeczeństw" - Deepak Lal, autor "In Praise of Empires" 

 

 

 

 

 



Duża polka. Kolekcja: Królowa 

polskiego kryminału. 

 

 

Opis: "Śmierć dobrego znajomego Joanny na plaży w 

Krynicy Morskiej i afera przemytnicza z mafijnymi 

porachunkami w tle tylko pozornie nie mają ze sobą nic 

wspólnego. Autorskie śledztwo, które rozpoczyna główna 

bohaterka, pomoże odkryć, że obie sprawy prowadzą do 

tego samego środowiska wpływowych osób ze świata 

biznesu i polityki. Królowa polskiego kryminału to unikatowa 

seria obejmująca 50 najlepszych i najchętniej czytanych 

książek Joanny Chmielewskiej. Miłośnicy dowcipnie 

napisanych powieści sensacyjnych będą mogli stworzyć 

jedyną w swoim rodzaju kolekcję. Te wyjątkowe publikacje 

ukażą się w niezwykłej szacie graficznej – wszystkie okładki 

projektuje Andrzej Pągowski." 

 

 

 

 

 


